
Департамент природных ресурсов, экологии и агропромышленного 
комплекса Ненецкого автономного округа

В соответствии со статьей 185.1 Трудового кодекса Российской 
Федерации, статьей 30 закона Ненецкого автономного округа от 03.02.2006 
№ 673-оэ «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в отдельные приказы Департамента природных 
ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного 
округа согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

ПРИКАЗ

от 30 марта 2022 г. № 11-пр 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений
в отдельные приказы Департамента природных 

ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса 
Ненецкого автономного округа



Приложение 
к приказу Департамента 
природных ресурсов, экологии 
и агропромышленного комплекса 
Ненецкого автономного округа 
от 30.03.2022 № 11-пр 
«О внесении изменений 
в отдельные приказы Департамента 
природных ресурсов, экологии 
и агропромышленного комплекса 
Ненецкого автономного округа»

Изменения в отдельные приказы 
Департамента природных ресурсов, экологии 

и агропромышленного комплекса 
Ненецкого автономного округа

1. В приказе Департамента природных ресурсов, экологии 
и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа 
от 10.05.2017 № 25-пр «Об утверждении Служебного распорядка
Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного 
комплекса Ненецкого автономного округа» (с изменением, внесенным 
приказом Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного 
комплекса Ненецкого автономного округа от 09.08.2021 № 38-пр):

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Признать утратившим силу приказ Департамента природных 

ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного 
округа от 16.06.2016 № 49-пр «Об утверждении правил внутреннего 
служебного распорядка сотрудников Департамента природных ресурсов, 
экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа.»;

2) в пунктах 8, 17 Служебного распорядка Департамента природных 
ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного 
округа (далее -  Служебный распорядок) слова «отдел документационного 
обеспечения и работы с обращениями граждан» заменить словами «сектор 
организационной работы»;

3) Служебный распорядок дополнить пунктом 29.2 следующего 
содержания:

«29.2. Гражданские служащие, не достигшие возраста, дающего право 
на назначение пенсии по старости, в том числе досрочно, в течение пяти лет 
до наступления такого возраста и гражданские служащие, являющиеся



2

получателями пенсии по старости или пенсии за выслугу лет, 
при прохождении диспансеризации в порядке, предусмотренном 
законодательством в сфере охраны здоровья, имеют право на освобождение 
от работы на два рабочих дня один раз в год с сохранением за ними места 
работы (должности) и среднего заработка.

Гражданский служащий освобождается от работы для прохождения 
диспансеризации на основании его письменного заявления, при этом день 
(дни) освобождения от работы согласовывается (согласовываются) 
с представителем нанимателя.

Гражданские служащие обязаны предоставлять представителю 
нанимателя справки медицинских организаций, подтверждающие 
прохождение ими диспансеризации в день (дни) освобождения от работы.».

2. В Правилах внутреннего трудового распорядка Департамента 
природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого 
автономного округа, утвержденных приказом Департамента природных 
ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного 
округа от 10.05.2017 № 26-пр (с изменением, внесенным приказом 
Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного 
комплекса Ненецкого автономного округа от 09.08.2021 № 38-пр):

1) в абзаце втором пункта 2.3, пункте 5.1 слова «отдел 
документационного обеспечения и работы с обращениями граждан» заменить 
словами «сектор организационной работы»;

2) дополнить пунктом 4.11.2 следующего содержания:
«4.11.2. Работники, не достигшие возраста, дающего право 

на назначение пенсии по старости, в том числе досрочно, в течение пяти лет 
до наступления такого возраста и работники, являющиеся получателями 
пенсии по старости или пенсии за выслугу лет, при прохождении 
диспансеризации в порядке, предусмотренном законодательством в сфере 
охраны здоровья, имеют право на освобождение от работы на два рабочих дня 
один раз в год с сохранением за ними места работы (должности) и среднего 
заработка.

Работник освобождается от работы для прохождения диспансеризации 
на основании его письменного заявления, при этом день (дни) освобождения 
от работы согласовывается (согласовываются) с работодателем.

Работники обязаны предоставлять работодателю справки медицинских 
организаций, подтверждающие прохождение ими диспансеризации в день 
(дни) освобождения от работы.».


